



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2023 оны 12 сарын 21 өдөр

Дугаар 736

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Завхан аймаг дахь Политехник коллежийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглах боломжтой, 286 нэрийн, нийт 1,890,668,954.21 (нэг тэрбум найман зуун ерэн сая зургаан зуун жаран найман мянга есөн зуун тавин дөрвөн төгрөг хорин нэгэн мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 489,274,257.00 (дөрвөн зуун наян есөн сая хоёр зуун далан дөрвөн мянга хоёр зуун тавин долоон) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Боловсрол, шинжлэх ухааны яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Л.Цэдэвсүрэн, Завхан аймаг дахь Политехник коллежийн захирал Т.Рэнчинванжил нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх системд”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

123007201
35-r huraldaan.docx



Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2023 оны 1/4 дугаар сарын 8/-ны өдрийн
236 дугаар тогтоолын хавсралт

ЗАВХАН АЙМГИЙН ПОЛИТЕХНИК КОЛЛЕЖИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ,
ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГҮЙ, АШИГЛАХ ХУГАЦААГ СУНГАЖ ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
1	Дрилл батериа	16.07.04	353,900.00	2	707,800.00	105,000.00	2	210,000.00	2
2	Цахилгаан уран хөрөө 90E	16.07.04	276,600.00	3	829,800.00	80,000.00	3	240,000.00	2
3	Дижитал метр /8*200MM/	16.07.04	537,100.00	2	1,074,200.00	160,000.00	2	320,000.00	2
4	Цахилгаан зүлгүүр/25-1AE/	16.07.04	239,000.00	1	239,000.00	72,000.00	1	72,000.00	2
5	Цахилгаан ховил гаргагч	16.07.04	2,521,100.00	1	2,521,100.00	756,000.00	1	756,000.00	2
6	Аналаг мултиметр M102A	16.07.04	660,000.00	1	660,000.00	190,000.00	1	190,000.00	2
7	Шаантагны призер 710 Вт	16.07.04	811,800.00	1	811,800.00	240,000.00	1	240,000.00	2
8	Цахилгаан хөдөлгүүрийн гарын авлага	16.07.04	1,009,800.00	1	1,009,800.00	305,000.00	1	305,000.00	2
9	Суурин компьютер Dell	16.05.30	1,227,490.00	3	3,682,470.00	368,000.00	3	1,104,000.00	2
10	Зөөврийн компьютер Dell	16.05.30	1,595,110.00	1	1,595,110.00	478,000.00	1	478,000.00	2
11	өнгөт принтер	16.05.30	721,820.00	1	721,820.00	216,000.00	1	216,000.00	2
12	Хувилагч машин	16.05.30	1,895,740.00	1	1,895,740.00	568,000.00	1	568,000.00	2
13	Энгийн принтер	16.05.30	209,990.00	1	209,990.00	63,000.00	1	63,000.00	2
14	Проекторийн дэлгэц	16.05.30	118,140.00	1	118,140.00	35,000.00	1	35,000.00	2
15	Халуун баригч	18.03.30	750,000.00	1	750,000.00	225,000.00	1	225,000.00	2
16	Бетон зуурагч жижиг дугуйтай	16.07.01	3,210,300.00	3	9,630,900.00	963,000.00	3	2,889,000.00	2
17	Экскаватор	16.07.01	5,852,316.00	1	5,852,316.00	1,755,500.00	1	1,755,500.00	2
18	Ялз чанагч	18.03.30	275,000.00	1	275,000.00	82,500.00	1	82,500.00	2
19	Проектор	16.07.01	560,000.00	1	560,000.00	168,000.00	1	168,000.00	2
20	Генератор	16.07.01	2,961,480.00	1	2,961,480.00	888,000.00	1	888,000.00	2
21	Бетон өнгөлөгч	16.07.01	2,977,140.00	2	5,954,280.00	893,000.00	2	1,786,000.00	2
22	Компрессор	16.07.01	1,827,000.00	1	1,827,000.00	548,100.00	1	548,100.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
23	Таслагч	16.07.01	690,780.00	1	690,780.00	207,000.00	1	207,000.00	2
24	Угсардаг шат	16.07.01	142,680.00	3	428,040.00	42,000.00	3	126,000.00	2
25	Нөөтбүүк	16.07.01	990,000.00	1	990,000.00	297,000.00	1	297,000.00	2
26	Ус цэвэршүүлэгч	16.07.03	700,000.00	1	700,000.00	210,000.00	1	210,000.00	2
27	Суурин тоочиль	16.07.01	142,680.00	1	142,680.00	42,000.00	1	42,000.00	2
28	Epson L220 printer	16.09.16	428,000.00	1	428,000.00	128,400.00	1	128,400.00	2
29	Бетон зөөгч	16.07.01	6,538,920.00	1	6,538,920.00	1,960,000.00	1	1,960,000.00	2
30	Бетон зуурагч суурин	16.07.01	1,752,180.00	1	1,752,180.00	525,000.00	1	525,000.00	2
31	Бетон шалгах төхөөрөмж	16.07.01	16,397,760.00	1	16,397,760.00	4,919,000.00	1	4,919,000.00	2
32	Арматур илэрүүлэгч	16.07.01	2,810,100.00	1	2,810,100.00	840,000.00	1	840,000.00	2
33	Блокны машин суурин	16.07.01	13,121,340.00	1	13,121,340.00	3,936,000.00	1	3,936,000.00	2
34	Автомат матагч	16.07.01	2,335,080.00	2	4,670,160.00	700,000.00	2	1,400,000.00	2
35	Бетон зүсэгч том	16.07.01	2,575,200.00	2	5,150,400.00	770,000.00	2	1,540,000.00	2
36	өрөм /дрилли/	16.07.01	457,620.00	2	915,240.00	137,000.00	2	274,000.00	2
37	Теодолит	16.07.01	4,221,240.00	1	4,221,240.00	1,266,000.00	1	1,266,000.00	2
38	Хийн компрессор	09.12.08	638,526.00	1	638,526.00	190,000.00	1	190,000.00	2
39	Гар матагч том	16.07.01	2,860,560.00	2	5,721,120.00	858,000.00	2	1,716,000.00	2
40	Суурин өрөм	16.07.01	549,840.00	1	549,840.00	164,500.00	1	164,500.00	2
41	Цэгэн гагнуурын аппарат	16.07.01	1,679,100.00	1	1,679,100.00	500,000.00	1	500,000.00	2
42	Принтер	16.07.01	210,000.00	1	210,000.00	63,000.00	1	63,000.00	2
43	Туузан хөрөө	19.04.09	24,791,800.00	1	24,791,800.00	7,437,000.00	1	7,437,000.00	2
44	Ирмэг наагч машин	19.06.12	3,300,000.00	1	3,300,000.00	990,000.00	1	990,000.00	2
45	Dell Optiplex 7060 i5 иж бүрэн суурин ко	19.09.09	2,133,230.00	20	42,664,600.00	640,000.00	20	12,800,000.00	2
46	Нөөтбүүк Thinkpad	21.06.22	1,762,090.90	1	1,762,090.90	528,000.00	1	528,000.00	2
47	Токарийн суурь машин	09.12.28	1,303,272.00	1	1,303,272.00	390,000.00	1	390,000.00	2
48	Труба матагч	09.12.28	211,234.00	1	211,234.00	65,000.00	1	65,000.00	2
49	Dell 3040 i5 компьютер	17.11.21	1,227,490.00	6	7,364,940.00	368,000.00	6	2,208,000.00	2
50	Телевизор	17.11.21	759,000.00	1	759,000.00	227,700.00	1	227,700.00	2
51	Вентилятор	13.05.31	1,179,000.00	1	1,179,000.00	353,700.00	1	353,700.00	2
52	Точилийн машин	09.12.28	232,171.00	1	232,171.00	70,000.00	1	70,000.00	2
53	Уртасгагч залгуур	15.09.29	23,000.00	5	115,000.00	7,000.00	5	35,000.00	2
54	Харуулын суурь машин	17.02.19	32,499,500.00	1	32,499,500.00	970,000.00	1	970,000.00	2
55	Блокны машин	11.03.31	3,050,000.00	1	3,050,000.00	915,000.00	1	915,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
56	өнгөлөгч	09.12.28	548,554.00	1	548,554.00	165,000.00	1	165,000.00	2
57	Хоёр баганатай машин өргөгч,гидравлик ав	09.12.28	2,680,848.00	1	2,680,848.00	80,000.00	1	80,000.00	2
58	4 баганатай машин өргөгч,гидравлик автом	09.12.28	5,898,816.00	1	5,898,816.00	1,770,000.00	1	1,770,000.00	2
59	Харуулын суурь машин А9- 511	17.02.19	20,900,000.00	1	20,900,000.00	6,270,000.00	1	6,270,000.00	2
60	Тэнхлэг тохируулагч	09.12.28	9,938,592.00	1	9,938,592.00	298,000.00	1	298,000.00	2
61	Дугуйн тэнцвэржүүлэгч	09.12.28	1,287,216.00	1	1,287,216.00	380,000.00	1	380,000.00	2
62	Хаймран дугуй солигч	09.12.28	1,321,920.00	1	1,321,920.00	390,000.00	1	390,000.00	2
63	Хийн ахализар	09.12.28	3,933,360.00	1	3,933,360.00	1,180,000.00	1	1,180,000.00	2
64	Автомат дамжуулагчийн шингэн солигч	09.12.28	1,071,936.00	1	1,071,936.00	322,000.00	1	322,000.00	2
65	Инжектор цэвэрлэгч болон шалгагч	09.12.28	1,715,472.00	1	1,715,472.00	515,000.00	1	515,000.00	2
66	Тормоз шалгагч	09.12.28	16,087,536.00	1	16,087,536.00	4,826,000.00	1	4,826,000.00	2
67	Зөөврийн асаагуур	09.12.28	537,120.00	1	537,120.00	160,000.00	1	160,000.00	2
68	Олон функционал сургалтын тавцан	09.12.28	1,000,080.00	2	2,000,160.00	300,000.00	2	600,000.00	2
69	Кроп өргөгч	09.12.28	571,824.00	1	571,824.00	171,500.00	1	171,500.00	2
70	Бензиинй даралт хэмжигч	09.12.28	321,840.00	1	321,840.00	95,000.00	1	95,000.00	2
71	Дизелийн даралт хэмжигч	09.12.28	124,992.00	1	124,992.00	38,000.00	1	38,000.00	2
72	Свеча шалгагч	09.12.28	1,965,456.00	1	1,965,456.00	589,000.00	1	589,000.00	2
73	SONC хөдөлгүүрийн сургалтын макет	09.12.28	5,720,544.00	1	5,720,544.00	1,716,000.00	1	1,716,000.00	2
74	Мотор асаагч,батерей холбох макет	09.12.28	858,960.00	1	858,960.00	257,600.00	1	257,600.00	2
75	CD,DVD хувилагч	18.12.25	900,000.00	1	900,000.00	270,000.00	1	270,000.00	2
76	Аврах хэрэгслэлийн сургалтын төхөөрмж	09.12.28	7,507,727.00	1	7,507,727.00	2,251,000.00	1	2,251,000.00	2
77	Машины тэнхлэг харуулсан сургалтын макет	09.12.28	10,723,392.00	1	10,723,392.00	3,200,000.00	1	3,200,000.00	2
78	Жолооны систем	09.12.28	6,792,480.00	1	6,792,480.00	203,700.00	1	203,700.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
79	Камер	18.12.25	1,500,000.00	1	1,500,000.00	450,000.00	1	450,000.00	2
80	Тормозны бүтэц харуулсан сургалтын макет	09.12.28	893,664.00	1	893,664.00	268,000.00	1	268,000.00	2
81	Тормозны системийн бүтцийн сургалтын төх	09.12.28	3,933,360.00	1	3,933,360.00	118,000.00	1	118,000.00	2
82	Автомат кропны сургалтын тоног төхөөрөмж	09.12.28	6,433,632.00	1	6,433,632.00	193,000.00	1	193,000.00	2
83	Дэлгэц	18.12.25	360,000.00	1	360,000.00	108,000.00	1	108,000.00	2
84	MT бүтэц бүхий сургалтын төхөөрөмж	09.12.28	2,074,320.00	1	2,074,320.00	622,000.00	1	622,000.00	2
85	Дизель хөдөлгүүр харуулсан тоног төхөөрө	09.12.28	5,005,152.00	1	5,005,152.00	150,000.00	1	150,000.00	2
86	F/R автомат хөдөлгүүрийн бүтэц харуулсан	09.12.28	12,869,568.00	1	12,869,568.00	386,700.00	1	386,700.00	2
87	Dell Процессор	18.12.25	1,200,000.00	1	1,200,000.00	360,000.00	1	360,000.00	2
88	Шингэн шатахууны хөдөлгүүр бүхий сургалт	09.12.28	6,433,632.00	1	6,433,632.00	1,930,000.00	1	1,930,000.00	2
89	Автомат EEIC, сургалтын төхөөрөмж	09.12.28	17,515,872.00	1	17,515,872.00	5,254,000.00	1	5,254,000.00	2
90	Автомашинны мэдрэгчийн хэсгийн сургалтын	09.12.28	12,869,568.00	1	12,869,568.00	3,860,000.00	1	3,860,000.00	2
91	Автомашинны нэгдсэн цахилгаан систем	09.12.28	14,656,752.00	1	14,656,752.00	4,300,000.00	1	4,300,000.00	2
92	Автомашинны урд амортизаторын бүтэц харуу	09.12.28	2,859,120.00	1	2,859,120.00	850,000.00	1	850,000.00	2
93	Автомашинны хойд амортизаторын бүтэц хару	09.12.28	2,859,120.00	1	2,859,120.00	850,000.00	1	850,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
94	Автомашинны агаар солилцох системийн бүтц	09.12.28	7,149,024.00	1	7,149,024.00	215,000.00	1	215,000.00	2
95	Ширээний хэрчигч машины ширээ	09.12.28	807,970.00	1	807,970.00	242,000.00	1	242,000.00	2
96	Чулуу бутлагч	09.12.28	2,631,312.00	1	2,631,312.00	780,000.00	1	780,000.00	2
97	Хөдөлгүүр	17.11.29	850,000.00	1	850,000.00	255,000.00	1	255,000.00	2
98	Будаг шуршигч машин	09.12.28	199,060.00	1	199,060.00	60,000.00	1	60,000.00	2
99	Ислэг хавтан хийгч	09.12.28	656,280.00	1	656,280.00	200,000.00	1	200,000.00	2
100	Сургалтын кран	09.12.28	1,122,350.00	2	2,244,700.00	336,700.00	2	673,400.00	2
101	Суурийн өрөм	09.12.28	573,322.00	2	1,146,644.00	1,710,000.00	2	3,420,000.00	2
102	Таслагч машин	09.12.28	290,117.00	3	870,351.00	87,000.00	3	261,000.00	2
103	Цахилгаан модны хөрөө	09.12.28	241,413.00	2	482,826.00	72,400.00	2	144,800.00	2
104	3110 Принтер	19.12.18	439,900.00	1	439,900.00	132,000.00	1	132,000.00	2
105	Шахмал түлш бэлдэгч машин	09.12.28	1,937,647.00	16	31,002,352.00	582,000.00	16	9,312,000.00	2
106	Ширээний тогиль	09.12.28	222,350.00	1	222,350.00	66,000.00	1	66,000.00	2
107	Ширээний хөрөө	09.12.28	572,702.00	1	572,702.00	171,000.00	1	171,000.00	2
108	Төмөр утсаар гагнагч машин	09.12.28	1,535,443.00	2	3,070,886.00	460,000.00	2	920,000.00	2
109	Цэгэн гагнуур	09.12.28	736,762.00	1	736,762.00	221,000.00	1	221,000.00	2
110	Электродоор гагнагч машин	09.12.28	950,364.00	2	1,900,728.00	285,000.00	2	570,000.00	2
111	Проектор Aser	10.03.09	1,485,000.00	1	1,485,000.00	445,500.00	1	445,500.00	2
112	Шилэн лангуу хөргүүртэй	10.02.08	1,280,000.00	1	1,280,000.00	384,000.00	1	384,000.00	2
113	Аяга таваг ариутгагч	10.02.08	242,000.00	1	242,000.00	72,600.00	1	72,600.00	2
114	Гурил зуурагч	10.02.08	385,000.00	1	385,000.00	115,500.00	1	115,500.00	2
115	Шарах шүүгээ 2 хаалгатай	10.02.08	898,000.00	1	898,000.00	269,400.00	1	269,400.00	2
116	Компьютер Делл суурин	10.11.23	990,000.00	1	990,000.00	297,000.00	1	297,000.00	2
117	Проектор sonu	10.11.23	1,350,000.00	1	1,350,000.00	405,000.00	1	405,000.00	2
118	Шил сав ариутгагч машин	10.12.01	1,450,000.00	1	1,450,000.00	435,000.00	1	435,000.00	2
119	Чанагч тогоо	10.12.01	1,400,000.00	1	1,400,000.00	420,000.00	1	420,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
120	1 хаалгатай шарах шүүгээ	10.12.20	580,000.00	1	580,000.00	174,000.00	1	174,000.00	2
121	Буузны жигнүүр	10.12.20	580,000.00	1	580,000.00	174,000.00	1	174,000.00	2
122	Их тосонд шарагч	10.12.20	148,000.00	1	148,000.00	44,400.00	1	44,400.00	2
123	Брезентний машин	10.10.01	960,000.00	1	960,000.00	288,000.00	1	288,000.00	2
124	Канза машин	10.10.01	870,000.00	1	870,000.00	261,000.00	1	261,000.00	2
125	Эсгүүрийн маш ин	10.10.01	180,000.00	1	180,000.00	54,000.00	1	54,000.00	2
126	үсний уурын аппарат төсөл	10.12.01	360,000.00	1	360,000.00	108,000.00	1	108,000.00	2
127	Арьс тодорхойлогч аппарат	10.12.01	120,000.00	1	120,000.00	36,000.00	1	36,000.00	2
128	Принтер HP M1132	13.05.07	250,000.00	1	250,000.00	75,000.00	1	75,000.00	2
129	Принтер HP M1132	10.12.01	255,321.00	1	255,321.00	76,700.00	1	76,700.00	2
130	Компьютер ASER M265L	10.12.01	758,108.00	11	8,339,188.00	227,400.00	11	2,501,400.00	2
131	Принтер SAMSUNG 1660	10.12.01	129,625.00	1	129,625.00	388,700.00	1	388,700.00	2
132	Проектор2	11.03.22	1,320,000.00	1	1,320,000.00	396,000.00	1	396,000.00	2
133	Max хэрчигч	11.06.13	849,000.00	1	849,000.00	254,700.00	1	254,700.00	2
134	Компьютер ММССан	11.10.01	1,617,143.00	2	3,234,286.00	485,100.00	2	970,200.00	2
135	Хөлдөөгч БХХ-3	11.10.05	600,000.00	1	600,000.00	180,000.00	1	180,000.00	2
136	Цахилгаан пийшин духовкатай БХХ-3	11.10.05	2,000,000.00	1	2,000,000.00	600,000.00	1	600,000.00	2
137	Аяга таваг хатаагч БХХ-3	11.10.05	250,000.00	1	250,000.00	75,000.00	1	75,000.00	2
138	1-р хоолны тогоо БХХ-3	11.10.05	2,600,000.00	1	2,600,000.00	780,000.00	1	780,000.00	2
139	2-р хоолны тогоо БХХ-3	11.10.05	2,100,000.00	1	2,100,000.00	630,000.00	1	630,000.00	2
140	2 хаалгатай шарах шүүгээ БХХ-3	11.10.05	1,000,000.00	1	1,000,000.00	300,000.00	1	300,000.00	2
141	Угаалгын машин БХХ-3	11.10.05	329,900.00	2	659,800.00	98,970.00	2	197,940.00	2
142	Хувилагч Сапон ММССан	11.10.01	1,052,788.00	2	2,105,576.00	315,000.00	2	630,000.00	2
143	Цахилгаан хоолой матагч	12.03.16	800,545.00	2	1,601,090.00	240,000.00	2	480,000.00	2
144	Резьва татагч машин ММССан	12.03.16	778,265.00	1	778,265.00	233,000.00	1	233,000.00	2
145	Суурин тогчил ММССан	12.03.16	289,639.00	1	289,639.00	86,800.00	1	86,800.00	2
146	Ус зайлуулах системийн стенд	12.03.16	34,376,510.00	1	34,376,510.00	105,000.00	1	105,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
147	Ундны усны системийн стенд	12.03.16	21,736,121.00	1	21,736,121.00	650,000.00	1	650,000.00	2
148	Дотоод халаалтын системийн стенд	12.03.16	28,217,129.00	1	28,217,129.00	850,000.00	1	850,000.00	2
149	Хоолойг холбох угсралтын стенд	12.03.16	36,164,219.00	1	36,164,219.00	10,850,000.00	1	10,850,000.00	2
150	Эргэлтийн насосны системийн стенд	12.03.16	16,420,459.00	1	16,420,459.00	4,900,000.00	1	4,900,000.00	2
151	Хоолой хөлдөөгч	12.03.16	11,319,127.00	1	11,319,127.00	3,350,000.00	1	3,350,000.00	2
152	Симулятор ММССан	12.01.02	60,426,500.00	1	60,426,500.00	1,800,000.00	1	1,800,000.00	2
153	Dell 3040 i5 компьютер	17.12.31	1,227,490.00	1	1,227,490.00	368,000.00	1	368,000.00	2
154	Хэвлийн төхөөрөмж	12.04.12	1,200,000.00	1	1,200,000.00	360,000.00	1	360,000.00	2
155	өгзөг,шилбэний төхөөрөмж	12.04.12	1,200,000.00	1	1,200,000.00	360,000.00	1	360,000.00	2
156	Харвингийн төхөөрөмж1	12.04.12	1,200,000.00	1	1,200,000.00	360,000.00	1	360,000.00	2
157	Харвингийн төхөөрөмж2	12.04.12	700,000.00	1	700,000.00	210,000.00	1	210,000.00	2
158	Олон төрөлт төхөөрөмж	12.04.12	1,400,000.00	1	1,400,000.00	420,000.00	1	420,000.00	2
159	Спорт дугуй	12.04.12	380,000.00	1	380,000.00	114,000.00	1	114,000.00	2
160	Хувилагч Санон 2002	17.12.31	1,895,740.00	1	1,895,740.00	560,000.00	1	560,000.00	2
161	Гантель ком	12.04.12	480,000.00	1	480,000.00	144,000.00	1	144,000.00	2
162	Гүйлтийн зам2	12.04.12	1,800,000.00	1	1,800,000.00	540,000.00	1	540,000.00	2
163	Кассын машин	12.09.25	450,000.00	1	450,000.00	135,000.00	1	135,000.00	2
164	Хавтан хийх машин иж бүрдэл	12.10.25	14,000,000.00	1	14,000,000.00	4,200,000.00	1	4,200,000.00	2
165	0-300 градус электрод хатаагч пийшин	12.07.02	1,980,480.00	1	1,980,480.00	5,900,000.00	1	5,900,000.00	2
166	Хагас автомат гагнуурын машин	12.07.02	3,168,768.00	3	9,506,304.00	9,500,000.00	3	28,500,000.00	2
167	Цахилгаан нуман гагнуурын аппарат	12.07.02	1,029,850.00	2	2,059,700.00	308,000.00	2	616,000.00	2
168	400 амперийн нүүрсхүчлийн хийн гагнуурын	12.07.02	4,581,510.00	2	9,163,020.00	157,000.00	2	314,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
169	Гагнуурын симулятор ММСан	12.07.02	77,331,142.00	2	154,662,284.00	2,320,000.00	2	4,640,000.00	2
170	Гагнууры дизель үүсгүүр	12.07.02	4,528,698.00	1	4,528,698.00	1,358,000.00	1	1,358,000.00	2
171	Дижитал аргон гагнуурын аппарат	12.07.02	2,667,046.00	5	13,335,230.00	800,000.00	5	4,000,000.00	2
172	Гагнуурын тэргэнцэр	12.07.02	752,582.00	2	1,505,164.00	225,000.00	2	450,000.00	2
173	Хэт авианы сзв илрүүлэгч	12.07.02	5,149,248.00	1	5,149,248.00	1,550,000.00	1	1,550,000.00	2
174	Хэт авианы зузаан хэмжигч	12.07.02	924,224.00	1	924,224.00	1,700,000.00	1	1,700,000.00	2
175	Дамжуулагч пуулин хоолой	12.07.02	660,160.00	1	660,160.00	200,000.00	1	200,000.00	2
176	Цэгэн гагнуурын аппарат ММСан	12.07.02	6,918,477.00	1	6,918,477.00	2,075,000.00	1	2,075,000.00	2
177	Трансформатерт гагнуурын аппарат ММСан	12.07.02	1,043,053.00	3	3,129,159.00	310,000.00	3	930,000.00	2
178	Хийн таслагч	12.07.02	2,746,266.00	2	5,492,532.00	820,000.00	2	1,640,000.00	2
179	TIG 300A гагнуурын аппарат	12.07.02	2,455,795.00	3	7,367,385.00	740,000.00	3	2,220,000.00	2
180	Плазма тайрагч	12.07.02	1,373,133.00	1	1,373,133.00	420,000.00	1	420,000.00	2
181	SMAW гагнуурын машин	12.07.02	950,630.00	5	4,753,150.00	285,000.00	5	1,425,000.00	2
182	Точилийн аппарат /гагнуур/	12.07.02	3,921,350.00	1	3,921,350.00	120,000.00	1	120,000.00	2
183	Хий компресор	12.07.02	2,178,528.00	2	4,357,056.00	650,000.00	2	1,300,000.00	2
184	Утаа сорогч	12.07.02	1,650,400.00	15	24,756,000.00	495,000.00	15	7,425,000.00	2
185	Гагнуурын ширээ/гагнуур/	12.07.02	765,756.00	15	11,486,340.00	230,000.00	15	3,450,000.00	2
186	Хөдөлгөх механикийн элементүүдийн с/төхө	12.10.01	15,774,000.00	1	15,774,000.00	473,000.00	1	473,000.00	2
187	Механикийн элемент-н с/төхөөрөмж эд анги	12.10.01	11,011,000.00	1	11,011,000.00	3,300,000.00	1	3,300,000.00	2
188	Гидравлик редукторын бүтцийн с/модель	12.10.01	935,000.00	1	935,000.00	280,500.00	1	280,500.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
189	Гариган арааны бүтцийн с/модель	12.10.01	1,023,000.00	1	1,023,000.00	306,900.00	1	306,900.00	2
190	Зөөврийн компьютер DELL Inspiron	12.07.02	1,450,000.00	1	1,450,000.00	435,000.00	1	435,000.00	2
191	Зөөврийн компьютер DELL vostro3500	12.07.02	1,015,400.00	1	1,015,400.00	304,620.00	1	304,620.00	2
192	Ширээний компьютер Dell Optiplex380	12.07.02	1,015,400.00	2	2,030,800.00	304,620.00	2	609,240.00	2
193	3 үйлдэлт принтер SAMSUNG 4300	12.07.02	358,000.00	1	358,000.00	107,400.00	1	107,400.00	2
194	Багажны сейф	12.12.17	250,000.00	1	250,000.00	75,000.00	1	75,000.00	2
195	Компьютер Делл суурин MMCSan	12.09.03	2,133,056.00	25	53,326,400.00	640,000.00	25	16,000,000.00	2
196	Хэвлэгч CanonM4580dw	12.09.03	999,870.00	2	1,999,740.00	300,000.00	2	600,000.00	2
197	Ухаалаг самбар БА3Т	12.09.03	3,199,584.00	3	9,598,752.00	960,000.00	3	2,880,000.00	2
198	Видео камер Canon XA10	12.09.03	3,986,148.00	1	3,986,148.00	1,200,000.00	1	1,200,000.00	2
199	Процессор Делл суурин T5500	12.09.03	4,266,112.00	1	4,266,112.00	1,280,000.00	1	1,280,000.00	2
200	Микрофон Shure KSM44	12.09.03	1,439,813.00	1	1,439,813.00	432,000.00	1	432,000.00	2
201	Speaker Yamaha MSP3	12.09.03	653,248.00	1	653,248.00	1,950,000.00	1	1,950,000.00	2
202	Компьютер 2400S, 23LED	12.09.03	2,546,916.00	1	2,546,916.00	765,000.00	1	765,000.00	2
203	Рутер	12.09.03	2,481,280.00	1	2,481,280.00	750,000.00	1	750,000.00	2
204	Свич CISCO	12.09.03	7,435,329.00	2	14,870,658.00	2,250,000.00	2	4,500,000.00	2
205	Варелесийн антенн	12.09.03	1,394,133.00	10	13,941,330.00	420,000.00	10	4,200,000.00	2
206	Факсын аппарат Canon L- 160	12.09.03	544,454.00	1	544,454.00	160,000.00	1	160,000.00	2
207	Проектор Wiewsonic 6253	12.09.03	1,214,025.00	3	3,642,075.00	364,000.00	3	1,092,000.00	2
208	Проектор Dell M210	12.09.03	1,240,751.00	2	2,481,502.00	370,000.00	2	740,000.00	2
209	Дижитал камер Nikon D7000	12.09.03	3,881,332.00	1	3,881,332.00	1,160,000.00	1	1,160,000.00	2
210	Ухаалаг дэлгэц жижиг	12.09.03	935,262.00	25	23,381,550.00	280,000.00	25	7,000,000.00	2
211	DVD тоглуулагч Samsung	12.09.03	515,566.00	1	515,566.00	154,500.00	1	154,500.00	2
212	DVD хувилагч	12.09.03	4,008,265.00	2	8,016,530.00	1,202,100.00	2	2,404,200.00	2
213	Гэрэл Arri T1	12.09.03	6,291,292.00	1	6,291,292.00	1,887,000.00	1	1,887,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуриутлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
214	Телевизор Panasonic 3D	12.09.03	4,858,499.00	1	4,858,499.00	1,457,000.00	1	1,457,000.00	2
215	Компьютер Могул N220	12.09.03	730,536.00	1	730,536.00	219,000.00	1	219,000.00	2
216	Телевизор Panasonic 32 LCD	12.09.03	680,065.00	1	680,065.00	204,000.00	1	204,000.00	2
217	Дэлгэцтэй ухаалаг самбар	12.09.03	6,444,952.00	2	12,889,904.00	1,935,000.00	2	3,870,000.00	2
218	2 дэлгэцтэй компьютер	12.09.03	16,003,946.00	1	16,003,946.00	4,800,000.00	1	4,800,000.00	2
219	үзгэн скайнер ББАЗТ	12.09.03	304,760.00	25	7,619,000.00	92,000.00	25	2,300,000.00	2
220	Хөрвүүлэгч ION	12.09.03	3,553,196.00	1	3,553,196.00	1,065,000.00	1	1,065,000.00	2
221	Хувиарлагч DES-1210	12.09.03	696,436.00	1	696,436.00	208,000.00	1	208,000.00	2
222	Гариган арааны ажиллагааны с/модель	12.10.01	4,939,000.00	1	4,939,000.00	1,481,700.00	1	1,481,700.00	2
223	Урд хөтлөгчтэй машины дамжуулах голын бү	12.10.01	1,606,000.00	1	1,606,000.00	481,800.00	1	481,800.00	2
224	М/Т угсрах задлах с/техөөрөмж	12.10.01	5,775,000.00	1	5,775,000.00	1,732,500.00	1	1,732,500.00	2
225	Пирда дискний бүтцийн ургалтын төхөөрөмж	12.10.01	1,309,000.00	1	1,309,000.00	392,700.00	1	392,700.00	2
226	Дифференцель тэнхлэг,хүрдэн тоормосны с/т	12.10.01	3,157,000.00	1	3,157,000.00	947,100.00	1	947,100.00	2
227	Универсаль холбооны с/модель	12.10.01	1,694,000.00	1	1,694,000.00	508,200.00	1	508,200.00	2
228	Вакуум тормосны хүчлүүрийн бүтцийн с/мод	12.10.01	2,684,000.00	1	2,684,000.00	805,200.00	1	805,200.00	2
229	Дискэн зогсолтын тормосны бүтцийн с/мод	12.10.01	1,254,000.00	1	1,254,000.00	376,200.00	1	376,200.00	2
230	Цилиндрэн зогсолтын тормосны бүтцийн с/м	12.10.01	1,254,000.00	1	1,254,000.00	376,200.00	1	376,200.00	2
231	Жолоодлогын бүтцийн с/модель	12.10.01	1,672,000.00	1	1,672,000.00	501,600.00	1	501,600.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
232	Жолоодлогын системийн насос, цилиндрийн б	12.10.01	1,903,000.00	1	1,903,000.00	570,900.00	1	570,900.00	2
233	Урд комплекс амортизаторын бүтцийн с/модель	12.10.01	3,454,000.00	1	3,454,000.00	1,036,200.00	1	1,036,200.00	2
234	Амортизаторын бүтцийн модель	12.10.01	1,133,000.00	1	1,133,000.00	339,900.00	1	339,900.00	2
235	Редуктор, арааны бүтцийн модель	12.10.01	1,254,000.00	1	1,254,000.00	376,200.00	1	376,200.00	2
236	Холхивчны бүтцийн с/модель	12.10.01	1,694,000.00	1	1,694,000.00	508,200.00	1	508,200.00	2
237	Хүнд машин механизмын тэнхлэгийн бүтцийн	12.10.01	8,811,000.00	1	8,811,000.00	2,643,300.00	1	2,643,300.00	2
238	Багаж хэрэгслийн ком	12.10.01	1,958,000.00	1	1,958,000.00	587,400.00	1	587,400.00	2
239	Доороо тавцантай ажлын ширээ	12.10.01	2,211,000.00	1	2,211,000.00	663,300.00	1	663,300.00	2
240	Компьютер Оюу толгой төсөл	12.10.01	1,105,720.00	11	12,162,920.00	330,000.00	11	3,630,000.00	2
241	Цахилгааны тоног техөөрөмжүүд	12.10.01	62,481,980.00	1	62,481,980.00	18,700,000.00	1	18,700,000.00	2
242	Heugbүүк	12.04.11	2,000,000.00	1	2,000,000.00	600,000.00	1	600,000.00	2
243	Компьютер ASER i5	13.02.01	917,000.00	1	917,000.00	275,100.00	1	275,100.00	2
244	ЭЦВ-6 насос	13.02.06	1,500,000.00	1	1,500,000.00	450,000.00	1	450,000.00	2
245	Хэрэсний цахилгаан машин	13.03.13	640,000.00	1	640,000.00	192,000.00	1	192,000.00	2
246	Гүнийн насос	13.05.31	424,440.00	1	424,440.00	127,000.00	1	127,000.00	2
247	Зуурагч машин	13.05.31	896,040.00	1	896,040.00	268,000.00	1	268,000.00	2
248	өнгөт фото принтер CANON	13.07.08	740,000.00	1	740,000.00	222,000.00	1	222,000.00	2
249	Экскаваторын симулятор	13.11.01	30,773,091.60	2	61,546,183.20	9,230,000.00	2	18,460,000.00	2
250	Дугуйт ачигч симулятор	13.11.01	31,178,000.70	2	62,356,001.40	9,230,000.00	2	18,460,000.00	2
251	Бартаат замын симулятор	13.11.01	41,199,504.60	2	82,399,009.20	12,350,000.00	2	24,700,000.00	2
252	Бульдозер симулятор	13.11.01	44,590,616.50	2	89,181,233.00	12,500,000.00	2	25,000,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
253	Грэйдэр симулятор	13.11.01	47,441,620.30	2	94,883,240.60	14,200,000.00	2	28,400,000.00	2
254	Шулуун оёдлын машин	13.11.01	780,000.00	15	11,700,000.00	234,000.00	15	3,510,000.00	2
255	3-н зүгтэй канза GEM500B-02DN	13.11.01	2,881,000.00	1	2,881,000.00	864,300.00	1	864,300.00	2
256	5-н угастай хэрээсний машин 321C-251M-55	13.11.01	1,011,000.00	1	1,011,000.00	303,300.00	1	303,300.00	2
257	Хатгамалын машин	13.11.01	13,386,000.00	1	13,386,000.00	4,015,800.00	1	4,015,800.00	2
258	Товч хаддаг машин	13.11.01	2,441,000.00	1	2,441,000.00	732,300.00	1	732,300.00	2
259	Товчны нүхний машин	13.11.01	3,486,000.00	1	3,486,000.00	1,045,800.00	1	1,045,800.00	2
260	Бөхөлгөөний машин	13.11.01	3,541,000.00	1	3,541,000.00	1,062,300.00	1	1,062,300.00	2
261	Хос зүүний машин 251-50-064	13.11.01	2,441,000.00	1	2,441,000.00	732,300.00	1	732,300.00	2
262	Зиг заг машин 9960	13.11.01	912,000.00	1	912,000.00	273,600.00	1	273,600.00	2
263	Далд оёны машин GEM2000-8	13.11.01	1,891,000.00	1	1,891,000.00	567,300.00	1	567,300.00	2
264	Эсгүүрийн машин 950C-104B	13.11.01	143,990.00	1	143,990.00	43,197.00	1	43,197.00	2
265	Индүү GEM-7	13.11.01	1,760,000.00	1	1,760,000.00	528,000.00	1	528,000.00	2
266	Проектор View sonic560	13.07.15	724,590.91	1	724,590.91	210,000.00	1	210,000.00	2
267	Ус цэвэршүүлэгч	15.09.29	230,000.00	2	460,000.00	69,000.00	2	138,000.00	2
268	Лазер зүсвэрийн машин	14.08.01	20,000,000.00	1	20,000,000.00	6,000,000.00	1	6,000,000.00	2
269	Samsung принтер	15.09.21	189,000.00	1	189,000.00	56,700.00	1	56,700.00	2
270	SamsuHg-2076 принтер	15.07.01	220,000.00	1	220,000.00	66,000.00	1	66,000.00	2
271	Tr link wireless puter	15.09.29	130,000.00	1	130,000.00	39,000.00	1	39,000.00	2
272	Epson 1390 принтер	15.09.29	1,488,000.00	1	1,488,000.00	446,400.00	1	446,400.00	2
273	Проектор АУТ	15.07.01	2,258,057.00	1	2,258,057.00	680,000.00	1	680,000.00	2
274	DVD тоглуулагч АУТ	15.07.01	72,726.00	1	72,726.00	22,000.00	1	22,000.00	2
275	Зургийн аппарат АУТ	15.07.01	212,209.00	1	212,209.00	65,000.00	1	65,000.00	2
276	Зурагт 42инч АУТ	15.07.01	706,791.00	1	706,791.00	220,000.00	1	220,000.00	2
277	Проекторын дэлгэц АУТ	15.07.01	109,825.00	1	109,825.00	35,000.00	1	35,000.00	2
278	Интернэтийн рүтер АУТ	15.07.01	42,727.00	1	42,727.00	15,000.00	1	15,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэм жээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
279	Суурин компьютер АУТ	15.07.01	1,289,000.00	1	1,289,000.00	386,700.00	1	386,700.00	2
280	Таблет АУТ	15.07.01	541,000.00	10	5,410,000.00	162,300.00	10	1,623,000.00	2
281	Проектор	16.03.31	1,600,000.00	1	1,600,000.00	480,000.00	1	480,000.00	2
282	Зөөврийн компьютер ASER	21.06.22	1,874,000.00	1	1,874,000.00	562,200.00	1	562,200.00	2
283	Градуустай гүйдэг хөрөө KGS 254B	16.01.04	743,600.00	1	743,600.00	223,080.00	1	223,080.00	2
284	Хуванцар хоолой наагч машин 40-250мм суу	16.01.04	11,616,000.00	1	11,616,000.00	3,484,800.00	1	3,484,800.00	2
285	Нимгэн төмрийн хайч 6Нм	16.01.04	1,610,600.00	1	1,610,600.00	483,180.00	1	483,180.00	2
286	Цохилттой дрель	16.01.04	1,690,000.00	1	1,690,000.00	507,000.00	1	507,000.00	2
	НИЙТ ДҮН			544.00	1,890,668,954.21 (нэг тэрбум найман зуун ерэн сая зургаан зуун жаран найман мянга есөн зуун тавин дөрвөн төгрөг хорин нэгэн мөнгө)			489,274,257.00 (дөрвөн зуун наян есөн сая хоёр зуун далан дөрвөн мянга хоёр зуун тавин долоон)	